5) devota conservatio SS. Sacramenti in iis locis ubi possibilitas adest honorandi frequenter divinam praesentiam D. N. I. C. cum canticis et precibus, Triduis, Novenariis, devotione mensis maii, etc.

6) distributio SS. Eucharistiae devotissimis fidelibus, praesertim monialibus ibi morantibus ad populum humillimum bene educandum.

Ad haec multa absolvenda possibilis et opportuna mihi videtur institutio Diaconorum (qui possint matrimonium inire), quorum officium sit:

Sacram Eucharistiam distribuere, verbo divino incumbere, infirmos visitare, atque Parochos adiuvare in omnibus quae ad temporale regimen paroeciae pertinent, modo tamen et ratione a Parocho statutis.

Vel:

Forsitan videtur magis opportunum, practicum et efficax *Sororibus Missionariis committere aliqua ex officiis supra memoratis quae ipsae magis consentanea videantur.*

5. Provideat S. Concilium ut Sacerdotes et praecipue Parochi *bene et instanter doceant suos fideles actos ad contritionem perfectam excitandam.*

Doceant etiam quod omnis christianus obligatione adstringitur ad moribundos spiritualiter adiuvandos, modo tamen apto et efficaci:

v. g. in locis ubi est difficillimum vel impossibile sacerdotem petere, assistant confidenter moribundum ut in se excitet veram et perfectam contritionem. Hoc urgentissimum videtur in istis longinquis regionibus

Americae Meridionalis, ubi, ob penuriam sacerdotum, maxima pars habitantium moritur sine sacerdotum assistentia.

Oportet autem ut *formula contritionis sit simplex et praevalenter affectiva*, non aride dogmatica et difficilis et practice inefficax rudioribus mentibus; ita ut facile et sponte excitet in cordibus veram contritionem.

Inter rusticos istius regionis, acceptabilis esset haec formula:

« O bone Iesu, gravi poena crucior cum contemplo te in cruce atrocibus clavis confixum. Me poenitet peccatorum meorum, quae tantum tormentum tibi inflixerunt in tua passione et morte. O bone Iesu, miserere mei. Numquam peccabo et sincere peccata mea confitebor in sacramentali confessione. Bone Deus et Pater mi, da veniam isti filio male parenti sed paenitenti. Nunc vero oboediam et amabo.

Virgo dolorosa, salva filium pro quo multas lacrimas fudisti. Mater mea, fiduciam habeo in tua misericordia, et firmiter volo te amare et benedicere in saeculum saeculi. Amen ».

6. Opportunissimum mihi videtur associationem catholicam instituere (*organizzazione della stampa e dei giornali cattolici*) tum internationalem tum nationalem tum regionalem, inter se communicantes, quae rapide et secure notitias praesertim catholicas publicent, necnon res gestas publicae administrationis, notitiae forenses, quaestiones litterarias et artisticas, utilitatem alicuius novi inventi, mentem ecclesiasticae auctoritatis circa aliquod motum populare; omnia autem bene interpretata ita ut habeatur iusta et vera et christiana notio rerum.